REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR | UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 5 Daté 15/10/2012

“Pér
miratimin né parim té kérkesés, pér pérdorim ts rezervave ujore, me kongesion, pér
prodhim hidroenergjie né H/C nga Perroi Malindit ne Skrapar.

Né mbéshtetje t& neneve 8 dhe 16 té ligjit nr. 8093, date 21.03.1996 “Pér rezervat ujore” dhe
té & lll, pika 2.8.B t& vendimit nr. 3, daté 19.07.2002 t& KKU “P&r miratimin e rregullores sé

funksionimit te Sekretariatit Teknik t& KKU, Késhillavé te Baseneve Ujgmbledhése dhe
Agjensive té& Ujit", Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman.

VENDOSI:

Miratimin né parim té kérkesés, pér pérdorim té rezervave ujore, me kongesion, pé&r prodhim
hidroenergjie né H/C nga Perroi Malindit ne Skrapar.

1-Sasia e ujit pér pérdorim ne perputhje me kerkesat ne sezonin e vaditjes,rakorduar me cdo
vit me Bordin e Kullimi Skrapar.

HEC-H/C Frasheri

Vepra e marjes NR 1

Kuota vepres marjes Kvm =1110 m

Prurja mesatare Qmes = 0.07 m3/sek

Prurja llogaritese Qllog = 0.0945 m3/sek
Vepra e marjes NR 2

Kuota vepres marjes Kvm =971 m

Prurja mesatare Qmes = 0.101m3/sek
Prurja llogaritese Qllog = 0.136 m3/sek

Vepra e marjes NR 3

Kuota vepres marjes Kvm =955 m



Prurja mesatare Qmes = 0.288 m3/sek
Prurja llogaritese Qllog = 0.39 m3/sek

Kuota godines te hec-it 884 m

HEC-H/C KRESHOVE

Vepra e marjes NR 1

Kuota vepres marjes Kvm =870 m

Prurja mesatare Qmes = 0.637m3/sek
Prurja llogaritese Qllog = 0.86 m3/sek

Vepra e marjes NR 2

Kuota vepres marjes Kvm =871 m

Prurja mesatare Qmes = 0.136 m3/sek
Prurja llogaritese Qllog = 0.184 m3/sek

Kuota godines te hec-it 750 m

HEC-H/C Majlindit

Vepra e marjes

Kuota vepres marjes Kvm =733 m

Prurja mesatare Qmes = 1.34 m3/sek
Prurja llogaritese Qllog = 1.58 m3/sek

Kuota godines te hec-it 485 m

1-Perdorimi i ujit do te behet pa cenuar interesat e perdoruesve (ujesjelles,ujitje
etj.) duke respektuar rrjedhjen ekologjike si dhe duke plotesuar kushtet e
percaktuara nga institucionet perkatese.

2-Ngarkohet AUB Seman pér ndjekjen e procedurave pérkatése pér zbatimin e kétij vendimi.
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